
INFORMACJA  

WYROBY ZAWIERAJĄCE AZBEST 

 

 Planując prace z usuwaniem eternitu trzeba dokonać zgłoszenia prac                                

w Starostwie Powiatowym w Łukowie (budynek za Urzędem Pracy), jeśli to wymiana 

pokrycia dachowego. Natomiast rozbiórka budynku wymaga zgłoszenia                                 

lub prawomocnego pozwolenie na rozbudowę czy nadbudowę budynku. 

 Zgłoszenie jest bezpłatne, ale wymagana jest mapa działki z widocznym budynkiem, 

którą można mieć z poprzednich lat lub w przypadku jej braku, można pobrać w budynku 

Starostwa Powiatowego w Łukowie (budynek przy bazie PKS). 

 Co najmniej po 21 dniach od zgłoszenia, można przystąpić do prac z usuwaniem 

azbestu, a zdjęty eternit falisty trzeba ułożyć na palecie i zabezpieczyć folią, a eternit płaski 

najlepiej zabezpieczyć w Big-Bagach. Prace może prowadzić osoba lub firma                                  

z uprawnieniami do prac z azbestem (większość firm zmieniających pokrycia dachowe 

posiada takowe). Następnie dana osoba lub firma, powinna pozostawić podpisane 

oświadczenie, że prace związane z demontażem wyrobów zawierających azbest zostały 

wykonane zgodnie z § 8 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej                   

z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania                     

i usuwania wyrobów zawierających azbest. Dodatkowo oświadczenie powinno zawierać 

informację, że teren nieruchomości został oczyszczony z pyłu azbestowego, z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych. 

 Następnie do Urzędu Gminy Trzebieszów można zgłosić (osobiście, ustnie                          

lub pisemnie) informację, że posiada się zdemontowany azbest przeznaczony do odbioru. 

Tworzona jest lista chętnych i przy pojawieniu się środków pieniężnych, prócz informacji na 

tablicach sołeckich i tablicy urzędowej oraz strony internetowej Urzędu Gminy Trzebieszów, 

są wykonywane połączenia telefoniczne z prośbą o stawiennictwo w celu wypełnienie 

wniosku na odbiór wyrobów zawierających azbest. 

 Dodatkowo zainteresowane osoby mogą uzyskać informację w Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat programu „Wymiana w gospodarstwach 

rolnych pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest”. 

W razie pytań, proszę o kontakt pod numerem telefonu: 25 796 05 41 wew. 207. 


